(cem por cento) na linha de maior declive;

• nas restingas, como fixadoras de dunas ou estabilizadoras de mangues;

• nas bordas dos tabuleiros ou chapadas, a partir da linha de ruptura do relevo, em

faixa inferior a 100 (cem) metros em projeciies horizontais;

• em altitudes superiores a 1800 (mil e oitocentos) metros, qualquer que seja a

vegetar;;ao;

Paragrafo unico: No caso de areas urbanas, assim entendidas as compreendidas

nos perimetros urbanos definidos por lei municipal, e nas reqioes metropo/itanas e

eqlomerecoes urbanas, em todo 0 territ6rio abrangido, observer-se-e 0 disposto nos